2025年５月8日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役社長 河 内 谷  忠 弘

(コード：7813、東証スタンダード・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 常 務 取 締 役 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年８月８日に公表いたしました2025年6月期の連結業績予想及び

配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2025年6月期 通期連結業績予想（2024年７月１日～2025年6月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,800

百万円

100

百万円

160

百万円

130

円

36.67

今回修正予想（Ｂ） 8,300 200 240 180 50.68

増減額（Ｂ－Ａ） 500 100 80 50

増減率（％） 6.4 100.0 50.0 38.5

（参考）前期連結実績

（2024年6月期）
6,387 37 187 65 18.52

２．通期業績予想修正の理由

売上高につきましては、主力の福祉用具流通市場及び医療・高齢者施設市場と連結子会社のやまと産業

において、販売計画を超過する見込みであるため、上方修正いたします。

営業利益につきましては、売上の上方修正のほか、コスト削減活動により、前回業績予想と比較して営

業利益額の増加が見込まれるため、上方修正いたします。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上述の営業利益の上方修正のほか、持

分法による投資利益の計上により、前回業績予想と比較して経常利益額及び親会社株主に帰属する当期純

利益の増加が見込まれるため上方修正いたします。

今後の見通しにつきましては、現時点の事業環境が継続することを仮定としたもので、様々な要因によ

り変動する可能性があります。

３．配当予想の修正について

2025年6月期 配当予想

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

14.00

円

14.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 18.00 18.00

当 期 実 績 ― 0.00 ― ― ―

（参考）前期連結実績

（2024年6月期）
― 0.00 ― 14.00 14.00

４．配当予想修正の理由

業績予想の上方修正に加え、当社株式が2025年 3月27日東京証券取引所グロース市場からスタンダー

ド市場区分変更したことを記念し、1 株当たり 18 円の配当を実施することを決定しました。なお、当社

の配当の基本方針は配当性向 30％を目標値としておりますが、前述を踏まえ 2025 年 6 月期の配当性向は

35％となる見込みであります。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上